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En vigor desde el 20 de septiembre de 2024.



AEROPUERTO DE FARO 
TARIFARIO APARCAMIENTO AUTOMÓVIL

Primera unidad de 15 minutos 

Unidades de 15 minutos restantes 

Máximo diario

1,30

0,85

19,00

1,15

0,65

9,80

1,40

0,95

20,00

1,50

1,00

35,00

0,75

0,65

12,00

0,75

0,65

12,00

12,60 7,00 7,7013,30 13,30Máximo diário *

Producto / Segmento / Tarifa — / Rotación / —

Low Cost Plus  / Net / Net Low Cost  / — / Net —  / Net / NetClassic  / Net / Net Classic  / Net / Net

— / Rotación / — Lanzadera Turismo / Rotación / —— / Rotación / — — / Rotación / — Autobús Turismo / Rotación / —
Aparcamiento P1

P1 P3 P4P2 P2

P3 P6P2 P2 Premium P5
Mostrador

Reservas Online

Euros IVA Incl.* El periodo mínimo de aparcamiento para reservas en línea es de 6 horas con una tarifa mínima de 1 día, cuyo valor es inferior a la tasa de rotación diaria.
Cada fracción horaria de esta reserva por encima de cada día completo de estancia se cobrará según el importe de la primera hora de la tarifa de rotación.
Para el P4 se aplica la tarifa de rotación del P3.
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0-10 minutos *

15 minutos

30 minutos

45 minutos

60 minutos

Máximo Diário

Después de la 1ª hora - cada fracción de 15 minutos

0-5 minutos

15 minutos

30 minutos

45 minutos

60 minutos

Máximo Diário

Después de la 1ª hora - cada fracción de 15 minutos

Permanencia hasta 2a entrada (periodo de 24h)

Permanencia desde la 3a entrada (periodo de 24h)

Aparcamiento largada de passageiros
0,00

2,00

12,00

22,00

32,00 

100,00

10,00

2,00

6,00

16,00

26,00

36,00

100,00

10,00

2,00 por periodo de 5 min. después de los 1 min. gratis y 2,00 por cada 3 min. por encima de los 15 min.

2,00 por periodo de 5 min y 2,00 por cada 3 min por encima de los 15 min.

Euros IVA Incl.

Producto / Segmento / Tarifa
Aparcamiento

— / — / —
Curbside

* Solo para las 2 primeras entradas en un periodo de 24 horas.
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Público

Staff Emp

Staff Ind

Tarjeta Credipark Autobús

Mes

Trimestre

Semestre

Año

Mes

Trimestre

Semestre

Año

Mes

Trimestre

Semestre

Año

Recarga inicial (mínimo)

Recargas sucesivas (mínimo)

—

—

—

—

51,20 *

117,70 *

225,20 *

440,00 *

42,60

98,10

187,60

366,70

—

—

12,50

180

—

—

—

—

—

—

—

43,70

100,60

192,30

375,90

—

—

12,50

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

30,00

3,00

12,50

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

30,00

3,00

12,50

—

—

—

—

51,20 *

117,70 *

225,20 *

440,00 *

42,60

98,10

187,60

366,70

—

—

12,50

Abonos

Euros IVA Incl.

Bus Turismo / — / —— / Abono / — — / Abono / —Lanzadera Turismo / — / — — / Abono / —

P5P4 P7P6 PA
Producto / Segmento / Tarifa
Aparcamiento

* Tarifas disponibles para vehículos particulares de entidades oficiales, en régimen de Pool.

Coste de emisión 
de la tarjeta Abono / Credipark
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Vehículos

Lanzadera

Coste de emisión de la tarjeta Abono

Vehículos

Abono Mensual

Abono Trimestral

Abono Semestral

Abono Anual

Cada 15 minutos después de los 45 min iniciales (24:00-18:00)

Cada 15 minutos después de los 45 min iniciales (18:00-24:00)

Abono Anual

Cada 15 minutos después de los 45 min iniciales (24:00-18:00)

Cada 15 minutos después de los 45 min iniciales (18:00-24:00)

0 - 60 Minutos - este importe se divide en 2 pagos de 4,5 (entrega y devolución)

Cada 15 minutos después de los 45 min iniciales (24:00-18:00)

Cada 15 minutos después de los 45 min iniciales (18:00-24:00)

36,00

108,00

216,00

432,00

1,00

0,30

15 200,00

1,50

1,50

12,50

9,00

0,30

0,30

RAC sin instalaciones - Abonos *

RAC sin instalaciones 
- Uso de billetes (Solo Vehículos)

Euros IVA Incl.

RAC N/L  / Abono / Mostrador

RAC N/L  / Abono / Mostrador

P4

P4

Producto / Segmento / Tarifa

Producto / Segmento / Tarifa

Aparcamiento

Aparcamiento

* En el caso de furgonetas eléctricas, autorizamos el registro de 2 (dos) matrículas por abono, aunque solo podrá estar 1 (un) vehículo en el parking de cada vez.



Producto / Segmento / Tarifa
Aparcamiento

AEROPUERTO DE FARO 
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% de aumento de la tarifa máxima diaria

Eventos

Euros IVA Incl.

15%15% 15%15% 15%15% 15%15%15% 15%15%

— / Rot 
/ Mostrador

Classic
/ Net / Net

Autobús Turismo
/ — / Mostrador

RAC N/L
/ Abono / Mostrador

Staff / Abono 
/ Mostrador

Low Cost Plus
/ Net / Net Low Cost / — / Net

Lanzadera Turismo
/ — / Mostrador

— / Rot 
/ Mostrador

—
/ Net / Net

Staff / Abono 
/ Mostrador

P1 P2 P5P4 P7P1 P3 P6P2 P4 PA




