

# AEROPUERTO DE FARO

# TARIFARIO

# APARCAMIENTO

# AUTOMÓVIL



En vigor desde el 20 de septiembre de 2024.

# AEROPUERTO DE FARO

## TARIFARIO APARCAMIENTO AUTOMÓVIL



Mostrador	Aparcamiento	P1 – / Rotación / –	P2 – / Rotación / –	P2 Premium – / Rotación / –	P3 – / Rotación / –	P5 Autobús Turismo / Rotación / –	P6 Lanzadera Turismo / Rotación / –
	Producto / Segmento / Tarifa						
Primera unidad de 15 minutos		1,30	1,40	1,50	1,15	0,75	0,75
Unidades de 15 minutos restantes		0,85	0,95	1,00	0,65	0,65	0,65
Máximo diario		19,00	20,00	35,00	9,80	12,00	12,00

  

Reservas Online	P1	P2	P3	P4
	Low Cost Plus / Net / Net	Classic / Net / Net	Classic / Net / Net	– / Net / Net
Máximo diário *	12,60	13,30	13,30	7,70

\* El periodo mínimo de aparcamiento para reservas en línea es de 6 horas con una tarifa mínima de 1 día, cuyo valor es inferior a la tasa de rotación diaria. Cada fracción horaria de esta reserva por encima de cada día completo de estancia se cobrará según el importe de la primera hora de la tarifa de rotación. Para el P4 se aplica la tarifa de rotación del P3.

Euros IVA Incl.

# AEROPUERTO DE FARO

## TARIFARIO APARCAMIENTO AUTOMÓVIL



Aparcamiento largada de passageiros		Aparcamiento Producto / Segmento / Tarifa	Curbside — / — / —
Permanencia hasta 2a entrada (periodo de 24h)	0-10 minutos *		0,00
	15 minutos		2,00
	30 minutos		12,00
	45 minutos	2,00 por periodo de 5 min. después de los 1 min. gratis y 2,00 por cada 3 min. por encima de los 15 min.	22,00
	60 minutos		32,00
	Máximo Diario		100,00
	Después de la 1ª hora - cada fracción de 15 minutos		10,00
Permanencia desde la 3a entrada (periodo de 24h)	0-5 minutos		2,00
	15 minutos		6,00
	30 minutos		16,00
	45 minutos	2,00 por periodo de 5 min y 2,00 por cada 3 min por encima de los 15 min.	26,00
	60 minutos		36,00
	Máximo Diario		100,00
	Después de la 1ª hora - cada fracción de 15 minutos		10,00

\* Solo para las 2 primeras entradas en un periodo de 24 horas.

Euros IVA Incl.

# AEROPUERTO DE FARO

## TARIFARIO APARCAMIENTO AUTOMÓVIL



Abonos	Aparcamiento Producto / Segmento / Tarifa	P4	P5	P6	P7	PA
		— / Abono / —	Bus Turismo / — / —	Lanzadera Turismo / — / —	— / Abono / —	— / Abono / —
Público	Mes	180	—	—	—	—
	Trimestre	—	—	—	—	—
	Semestre	—	—	—	—	—
	Año	—	—	—	—	—
Staff Emp	Mes	—	—	—	51,20 *	51,20 *
	Trimestre	—	—	—	117,70 *	117,70 *
	Semestre	—	—	—	225,20 *	225,20 *
	Año	—	—	—	440,00 *	440,00 *
Staff Ind	Mes	43,70	—	—	42,60	42,60
	Trimestre	100,60	—	—	98,10	98,10
	Semestre	192,30	—	—	187,60	187,60
	Año	375,90	—	—	366,70	366,70
Tarjeta Credipark Autobús	Recarga inicial (mínimo)	—	30,00	30,00	—	—
	Recargas sucesivas (mínimo)	—	3,00	3,00	—	—
Coste de emisión de la tarjeta Abono / Credipark		12,50	12,50	12,50	12,50	12,50

\* Tarifas disponibles para vehículos particulares de entidades oficiales, en régimen de Pool.

Euros IVA Incl.

# AEROPUERTO DE FARO

## TARIFARIO APARCAMIENTO AUTOMÓVIL



### RAC sin instalaciones - Abonos\*

Vehículos	Abono Mensual
	Abono Trimestral
	Abono Semestral
	Abono Anual
	Cada 15 minutos después de los 45 min iniciales (24:00-18:00)
	Cada 15 minutos después de los 45 min iniciales (18:00-24:00)
Lanzadera	Abono Anual
	Cada 15 minutos después de los 45 min iniciales (24:00-18:00)
	Cada 15 minutos después de los 45 min iniciales (18:00-24:00)
Coste de emisión de la tarjeta Abono	

Abono Mensual	
Abono Trimestral	
Abono Semestral	
Abono Anual	
Cada 15 minutos después de los 45 min iniciales (24:00-18:00)	
Cada 15 minutos después de los 45 min iniciales (18:00-24:00)	
Abono Anual	
Cada 15 minutos después de los 45 min iniciales (24:00-18:00)	
Cada 15 minutos después de los 45 min iniciales (18:00-24:00)	

Aparcamiento	P4
Producto / Segmento / Tarifa	RAC N/L / Abono / Mostrador
	36,00
	108,00
	216,00
	432,00
	1,00
	0,30
	15 200,00
	1,50
	1,50
	12,50

\* En el caso de furgonetas eléctricas, autorizamos el registro de 2 (dos) matrículas por abono, aunque solo podrá estar 1 (un) vehículo en el parking de cada vez.

### RAC sin instalaciones

#### - Uso de billetes (Solo Vehículos)

Vehículos	0 - 60 Minutos - este importe se divide en 2 pagos de 4,5 (entrega y devolución)
	Cada 15 minutos después de los 45 min iniciales (24:00-18:00)
	Cada 15 minutos después de los 45 min iniciales (18:00-24:00)

0 - 60 Minutos - este importe se divide en 2 pagos de 4,5 (entrega y devolución)	
Cada 15 minutos después de los 45 min iniciales (24:00-18:00)	
Cada 15 minutos después de los 45 min iniciales (18:00-24:00)	

Aparcamiento	P4
Producto / Segmento / Tarifa	RAC N/L / Abono / Mostrador
	9,00
	0,30
	0,30

Euros IVA Incl.

# AEROPUERTO DE FARO

## TARIFARIO APARCAMIENTO AUTOMÓVIL



Eventos	Aparcamiento Producto / Segmento / Tarifa	P1 — / Rot / Mostrador	P1 Low Cost Plus / Net / Net	P2 — / Rot / Mostrador	P2 Classic / Net / Net	P3 Low Cost / — / Net	P4 RAC N/L / Abono / Mostrador	P4 — / Net / Net	P5 Autobús Turismo / — / Mostrador	P6 Lanzadera Turismo / — / Mostrador	P7 Staff / Abono / Mostrador	PA Staff / Abono / Mostrador
% de aumento de la tarifa máxima diaria		15%	15%	15%	15%	15%	15%	15%	15%	15%	15%	15%

Euros IVA Incl.

ENI  
**FARO  
AEROPORTO**

POWERED BY

